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Notat 
 
 
 
 
 
 

    
Projekt for omlægning af veje - Christiansvej og Eriksvej 
 
 
 
Dette materiale viser projekttegningerne som godkendt af Miljø-, Teknik- og 
Ejendomsudvalget på udvalgets møde d. 9. januar 2025 som grundlag for 
nabohøring. 
 
Projektet er fremlagt i nabohøring i 6 uger fra 17. januar 2025 til 1. marts 2025.  
 
Bemærkninger til projektet skal sendes til: 
 
 Center for Miljø og Teknik 
 Rådhusparken 4 
 2600 Glostrup 
 plan@glostrup.dk 
 
eller pr. email til plan@glostrup.dk, inden 1. marts 2025. 
 
Vejomlægningen muliggør en sanering af det samlede trafiksystem omkring 
Glostrup Fritidscenter. Eriksvej nedlægges på den sydlige halvdel (ud for 
daginstitutionen Regnbuen) og trafikken føres fra Eriksvej til Christiansvej og via en 
ny vejforbindelse ned til Sydvestvej. Ved indkørslen til daginstitutionen indrettes en 
hævet flade i svinget mellem Eriksvej og tværvejen (Christiansvej). 
Gennemkørselshastigheden på Eriksvej kan derved sikres reduceret i forhold til det 
nuværende gennemsnit på 30 kmt. 
 
Vejomlægningen gennemføres som del af en samlet byudvikling i området. Der vil 
som resultat af byudviklingen komme mere lokal trafik i området – dette primært 
knyttet til nye boliger og områdets nye daginstitution. Derimod forventes 
gennemkørende trafik reduceret væsentligt ligesom trafikken til Glostrup 
Fritidscenter forventes at køre direkte fra Sydvestvej til det planlagte p-hus i 
området og vil derfor ikke belaste områdets interne vejsystem i samme grad som 
nu. Udkørsel fra p-huset forventes til Sydvestvej og via Christiansvej til Hovedvejen 
for de brugere, der skal mod øst til den centrale del af Glostrup.  

Center for Miljø og Teknik 
Rådhusparken 2 
2600 Glostrup 
 
www.glostrup.dk 
miljo.teknik@glostrup.dk 
Tlf. 4323 6100 

17. januar 2025 
24/27343 
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De to skarpe sving som introduceres for trafik mellem Eriksvej og Christiansvej 
forventes at ville reducere den gennemkørende trafik væsentligt. Dette i særdeles i 
sammenhæng med den planlagte ensretning af Sydvestvej ud for 
Aktivitetscenteret/Motorola. Det vil da ikke længere være en fordel at køre gennem 
Eriksvej/Christiansvej når der er kø på Hovedvejen.  
 
Projektets hovedelementer er derudover følgende: 

• Etablering af en mindre servicevej til forsyning af daginstitutionen 
Regnbuen 

• Fastholdelse af trafikal gennemkørselsmulighed på hele Christiansvej dog 
med en overkørsel ved tværvejen for at bremse hastigheden og sikre lavere 
fart ud for indgangen til Glostrup Fritidscenter  

• Engtoftevej åbnes for trafik fra Søndre Ringvej til Christiansvej (ensrettet), 
• Vejsystemet forberedes for et fremtidigt p-hus placeret i Engtoftevejssløjfen 

og der indrettes midlertidig terrænparkering i vejsløjfen,  
• Vejsystemet indrettes med vejsideparkering, der blandt andet kan anvendes 

som afsætningspladser til daginstitutionen, men som ellers vil være del af 
det samlede parkeringsudbud i området, 
 

Tegningerne på de følgende sider viser detaljerede udsnit af projektet: 
 
1: Oversigtstegning 
2: Eriksvej 
3: Tværvejen 
4: Christiansvejs forlængelse 
5: Engtoftevej 
6: Servicevej/sti til daginstitutionen Regnbuen 
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